Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207
 E-mail: gabtbt@ifam.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS TABATINGA

PORTARIA Nº 142–GD/IFAM/CTB/2022, DE 1º DE JUNHO DE 2022.

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS TABATINGA, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a PORTARIA N.º 3.328-

GR/IFAM/2015, publicada no DOU Nº 248, de 29/12/2015, Seção 2, pág. 9, e:

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 6/2022 -

CGP/CTB, datado de 1º de junho de 2022, que solicita designação de servidores

para compor a Comissão do Processo Seletivo Simplificado 2022/1 para docentes

substitutos.

RESOLVE:

I – INSTITUIR a Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Simplificado de 2022/1, para conduzirem o processo de seleção de professor

substituto das áreas/disciplinas: xxxx, xxx, para atenderem as necessidades do

IFAM campus Tabatinga, conforme abaixo:

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2022/1

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO

MÁRCIO DA SILVA COSTA 2342992 Presidente

FRANTCHESCO PORCIÚNCULA DIAS PINTO 3161499 Membro

LUIS ALBERTO MIRANDA GOVEIA 3160693 Membro

WANKMAR CARVALHO MAFRA 1909637 Membro

II – Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão, para

acompanhamento das atividades da referida Comissão.

III – À Coordenação de Gestão de Pessoas - CGP, para as providências

que se fizerem necessárias.

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Prof. Me. Nícolas Andretti de Souza Neves
Diretor Geral  – IFAM/Campus Tabatinga

Port. N. º 1.137-GR/IFAM/2019